ESTADO DE MATO GROSSO
                                                  SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                                                  UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
                                           “CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres - MT
www.unemat.br – Email: dga@unemat.br

Página 1 de 6

EDITAL Nº. 005/2023-PROEG DE SELEÇÃO E PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNEMAT

Edital Complementar 12

A Universidade do Estado de Mato Grosso – “Carlos Alberto Reyes Maldonado” - (UNEMAT), por

meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG, no uso de suas atribuições, em

atendimento à Resolução 054/2011-CONEPE e à Resolução nº 033/2021- CONEPE, torna público

a Convocação de Candidatos Aprovados do Processo de Seleção para preenchimento de Vagas

Remanescentes dos cursos de graduação presenciais de Oferta Contínua e Oferta Diferenciada,

referente ao Edital nº 005/2023  de 29 de setembro de 2023 de acordo com o disposto no item 10 –

Da Matrícula.

 I – Os (as) candidatos (as) inscritos nas  categorias 2,5,6,7,8,9,10,11 e 12 deverão comparecer

pessoalmente à Supervisão de Apoio Acadêmico (SAA) da qual o seu curso é vinculado no prazo de

09/02/2024, 15 e 16/02/2024, no horário de expediente das 08h às 12h e 14h às 18h para realizar a

matrícula juntamente com os seguintes documentos:

I. Documento de identidade (original e cópia);

II. CPF – cadastro de pessoa física (original e cópia);

III. Certidão de nascimento ou casamento (original e cópia);

IV. Título de eleitor (original e cópia);

V. Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral (original e cópia);

VI. Comprovante de quitação com o Serviço Militar para o candidato do sexo masculino (original

e cópia);

VII. Histórico de Conclusão do Ensino Médio e Histórico Acadêmico (original e cópia);

VIII. Certificado de Conclusão do Ensino Médio (original e cópia);

IX. Declaração de vínculo ou documento equivalente que comprove que o candidato possui

vínculo ativo com a Instituição de Ensino Superior de origem. Este documento é exigido

apenas para as categorias: a) CAT 6 - Transferência externa – mesmo curso – Instituição

Pública e Gratuita; b) CAT 7 - Transferência externa – mesmo curso – Instituição Privada

de Ensino Superior; c) CAT 8 - Transferência externa – outro curso – Instituição Pública e

Gratuita; d) CAT 9 - Transferência externa – outro curso – Instituição Privada de Ensino

Superior.

                                            ESTADO DE MATO GROSSO
                                                  SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                                                  UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
                                           “CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres - MT
www.unemat.br – Email: dga@unemat.br

Página 2 de 6

II –  No período de 09/02/2024, 15 e 16/02/2024 os (as) candidatos(as) inscritos nas categorias 1, 3

e 4 ficam dispensados da apresentação dos documentos do item I ao IX acima elencados, devendo

apenas encaminhar por e-mail (endereços Anexo I) este Edital à Supervisão de Apoio Acadêmico

vinculada ao seu curso para proceder com a troca de estrutura curricular.

Cáceres-MT, 08 de fevereiro de 2024.

(ORIGINAL ASSINADO)
Profa. Dra. NILCE MARIA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROEG
                                                   Portaria nº º 002/2023

                                            ESTADO DE MATO GROSSO
                                                  SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                                                  UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
                                           “CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres - MT
www.unemat.br – Email: dga@unemat.br

Página 3 de 6

ANEXO I- ENDEREÇOS DOS CAMPI E E-MAILS DOS CURSOS

CIDADE LOCAL ENDEREÇO
Telefone Supervisão de Apoio

Acadêmico - S.A.A.

Alta

Floresta

Campus

Universitário

de Alta

Floresta

Perimetral Rogério

Silva, 4930. Bairro:

Residencial

Flaboyant, Cidade

Alta (Campus

Novo). Caixa

Postal 324.  CEP:

78.580-000.

(66) 3521-0880 saa.afl@unemat.br

Alto

Araguaia

Campus

Universitário

de Alto

Araguaia

Rua Santa Rita,

148, Centro. Alto

Araguaia. CEP:

78.780-000

(66) 3481-1857 saa.aia@unemat.br

Barra do

Bugres

Campus

Universitário

“Deputado

Estadual

Renê

Barbour”

Rua A s/n - Cohab

São Raimundo.

CEP: 78.390-000.

(65) 3361-1413 saabbg@unemat.br

Cáceres

Campus

Universitário

“Jane

Vanini”

Av. São João, nº

563 - Bairro

Cavalhada.  CEP:

78.216-060.

(65) 3221-0520

(65) 3221-0555
saa.cac@unemat.br

Diamantino

Campus

Universitário

de

Diamantino

Rua Rui Barbosa,

n. 166. Jardim

Eldorado.  CEP:

78.400-000.

(65) 3336-1001

(65) 3336-1446
saa.diamantino@unemat.br

Juara

Campus

Universitário

de Juara

Rodovia Juara.

Brasnorte. Km 02.

CEP: 78.575-000.

(66) 3556-9600

(66) 3556-9601
saa.juara@unemat.br

Nova

Mutum

Campus

Universitário

de Nova

Mutum

Av. das Garças,

1192N, Jardim das

Orquídeas.

CEP: 78.450-000

(65) 3371-2100 saa.mutum@unemat.br

Nova

Xavantina

Campus

Universitário

de Nova

Xavantina

Av. Dr. Renato

Figueiro Varella

s/n. Olaria.

CEP: 78.690-000

(66) 3438-5300

(66) 3438-5309
saanxa@unemat.br

                                            ESTADO DE MATO GROSSO
                                                  SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                                                  UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
                                           “CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres - MT
www.unemat.br – Email: dga@unemat.br

Página 4 de 6

Pontes e

Lacerda

Campus

Universitário

de Pontes e

Lacerda

BR 174, KM 277,

Zona Rural. CEP:

78.250-000

(65) 3266-8114 saa.placerda@unemat.br

Sinop

Campus

Universitário

de Sinop

Av. dos Ingás n.º

3001. Caixa Postal

680 CEP: 78.550-

000. Jardim

Imperial.

(66) 3511-2104 saa.sinop@unemat.br

Tangará da

Serra

Campus

Universitário

de Tangará

da Serra

Av. Inácio

Bittencourt

Cardoso, n. 6967E.

Jardim Aeroporto.

CEP: 78.300-970.

Caixa Postal 287.

(65) 3311-4902

(65) 3311-4903
saa.tga@unemat.br

                                            ESTADO DE MATO GROSSO
                                                  SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                                                  UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
                                           “CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres - MT
www.unemat.br – Email: dga@unemat.br

Página 5 de 6

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Seletivo: EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES Nº 05/2023 - PROEG/UNEMAT - PREENCHIMENTO DE

VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DE OFERTA CONTÍNUA E DE

OFERTA DIFERENCIADA

Semestre Letivo: 2024/1

Vaga: CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DAS MODALIDADES DIFERENCIADAS

Campus Universitário do Médio Araguaia "Dom Pedro Casaldáliga" - Bacharelado em Direito (Noturno) -

Confresa

4 DANIELA NASCIMENTO LAGO CAT 07 7.24 0.00 7.24 Aprovado

Vaga: CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DE OFERTA CONTÍNUA

Campus Universitário de Diamantino - Direito

Ordem Nome Categoria
Nota

(Barema)

Nota

(Entrevista)

Nota

Final
Situação

13
NATANA MARIA MENDES

MACHADO RODRIGUES
CAT 11 9.04 0.00 9.04

Aprovado

14
VERôNICA FERREIRA DA

COSTA
CAT 12 9.27 0.00 9.27

Aprovado

15 NEIDE DE OLIVEIRA PIRES CAT 12 8.50 0.00 8.50 Aprovado

16 ANDREIA MENDES DA SILVA CAT 12 8.27 0.00 8.27 Aprovado

17 DIANA CRISTINA DE SOUZA CAT 12 8.19 0.00 8.19 Aprovado

18
FERNANDA CAROLINE DA

SILVA SOUZA
CAT 12 8.13 0.00 8.13

Aprovado

19
ISADORA CRISTINE

RODRIGUES DE MORAES
CAT 12 8.09 0.00 8.09

Aprovado

20
ROBINEY SOUSA DOS

SANTOS
CAT 12 7.30 0.00 7.30

Aprovado

18 SUELEN RIBEIRO DA SILVA CAT 12 8.59 0.00 8.59 Aprovado

19 ADAIANY SANTOS PRADO CAT 12 8.25 0.00 8.25 Aprovado

20 JULIANA LOPES SANT ANA CAT 12 7.25 0.00 7.25 Aprovado